[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_12 апреля 2022 г._

                                                      № _190__

г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений в

Порядок разработки и утверждения

административных регламентов исполнения

муниципальных функций и предоставления

муниципальных услуг администрацией

муниципального образования  Сертолово
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 №1228 "Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 г. №236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства РФ от 22.12.2012 №1376 "Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг",  постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 г. №42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», Уставом МО Сертолово,  Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. №33, и в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования  Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации МО Сертолово от 22.04.2013 г. №141 (в редакции постановлений администрации МО Сертолово от 21.04.2014 г. №155, от 16.02.2016 г. №52, от 03.05.2017 г. №155, 21.03.2019 г. №111), изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Правила проведения экспертизы проектов административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг  администрацией муниципального образования  Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденными п.2 постановления администрации МО Сертолово от 22.04.2013 г. №141.
3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации МО Сертолово от 21.04.2014 г. №155;
- постановление администрации МО Сертолово от 16.02.2016 г. №52;

- постановление администрации МО Сертолово от 03.05.2017 г. №155;

- постановление администрации МО Сертолово 21.03.2019 г. №111.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Петербургский рубеж» и официальном сайте администрации МО Сертолово Ленинградской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                      Ю.А. Ходько